

Årsredovisning

Härmed avger styrelsen årsredovisning för 2020.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN

Allmänt om verksamheten

Stiftelsen bildades av Mark Bric Marketing AB 1993.

Stiftelsen har till ändamål att förvalta den av Mark Bric Marketing AB lämnade donationen samt andra donationsmedel som kan komma från samma eller annan donator och att med iakttagande av donators föreskrifter fördela för ändamålet tillgängliga medel i överensstämmelse med donationens syfte. Stiftelsen har sitt säte i Lerums kommun.

Donationens syfte är:

- Att främja ungdomsvård och fostran
- Att stödja undervisning och utbildning
- Att utöva hjälpverksamhet bland behövande
- Att stödja vetenskaplig forskning

Ändamålet

Vår vision är att bidra till en värld utan fattigdom genom utbildning.

Vi utvecklar innovativa och adaptiva läromedel för vuxna för att ge dem möjlighet att bättre klara sin vardag, förbättra sin ekonomiska situation och ge dem möjligheter till att aktivt vara med och utveckla det samhälle de lever i.

Vi bygger nätverk som engagerar aktörer för byggandet av det fattigdomslösa, hållbara samhället.

Vi baserar vårt arbete på beprövad erfarenhet och aktuell forskning.

Vår primära målgrupp är kvinnor, 20 - 44 år, men ingen utesluts.

Stiftelsen har under året främjat sitt ändamål genom att i egen verksamhet, se not 4, bevilja anslag om 7 955 466 kronor (10 357 134 kronor). Stiftelsen har beviljat anslag uppgående till 85,5 mkr sedan den bildades 1993.

LS
CC

Väsentliga händelser under året

Covid 19 - effekter på verksamheten

I början av år 2020 drabbades världen av Covid 19-pandemin vilket för Peru innebar nedstängning av samhällen och hårda restriktioner. Denna realitet innebar att vi under 2020 fick omformulera vår operativa modell för att kunna fortsätta vårt arbete med att nå ej skriv- och läskunniga i de fattigaste regionerna i Peru. Under 2020 utarbetade vi därför en operativ modell som möjliggjorde att vi kunde fortsätta vårt arbete under säkra former och i enlighet med restriktionerna från den peruanska staten. Detta arbete gav över 450 kvinnor möjligheten att utbilda sig under året. Vårt arbete uppmärksammades i sociala medier och i nyhetsprogram i peruansk television då vi var en av de få som fortsatte vårt arbete trots pandemin.

Vi har särskilt beaktat hur effekterna av covid-19 utbrottet kan komma att påverka stiftelsens framtida utveckling och verksamhet. I denna bedömning har vi kommit fram till att riskerna är begränsade då vi, som ovan beskrivs, beslutat att introducera Disperse Learning Center för att säkra såväl interna som externa rutiner. Detta arbete pågår med full kraft, trots covid-19 utbrottet.

Vi har fortsatt att arbeta med att knyta nya kontakter och underhålla befintliga under året. Vårt nätverk är idag mycket omfattande och vi samarbetar med MINEDU som är Perus utbildningsministerium, lokala borgmästare, universitet och lokala skolor, företag mm.

Under året har vi också arbetat med att upprätta rutiner för hur vi skall testa och utvärdera våra deltagares lärande genom FOCUS. Detta har inneburit att vi utarbetat för och eftertest som kommer att användas vid valideringen av vår utbildning under år 2021.

Vi har också arbetat med att testa och utvärdera nya versioner. Under hösten släpptes en ny version av FOCUS (version 17). I samband med releasen av denna version genomförde vi en kvalitativ utvärdering av deltagarnas upplevelse av FOCUS. Resultaten visade att alla deltagare tyckte om Maria och hennes värld och fann innehållet i FOCUS som bra, roligt och viktigt. Under intervjuerna, som filmades, fick vi också ta del av deltagarnas tankar om hur utbildningen med FOCUS har förändrat deras liv och hur de klarar av olika saker i sin vardag, som till exempel att de numera vågar gå utanför sin by för att de kan läsa på skyltar eller kan ta del av information från deras barns lärare.

År 2020 har varit ett annorlunda år på många sätt, mycket på grund av den pandemi som drabbat världen. Trots de utmaningar som detta ställt på oss som organisation har vi lyckats att utforma en operativ modell, säkra och stärka rutiner inom och utanför teamet, utforma värdefulla verktyg och erbjuda utbildning till vår målgrupp. Nedan listas ett urval av årets höjdpunkter.

Handwritten notes and signatures at the bottom right of the page.

Höjdpunkter 2020

- Vår digitala utbildningsapplikation FOCUS fungerar! Vi har glädjande nog fått många vittnesmål om detta.
- Vi har startat ett Dispurse Learning Center i Cajamarca. Detta har inneburit en tydlig inriktning för vårt arbete till Cajamarca regionen och gett oss möjlighet att utarbeta externa och interna rutiner.
- Vi har testat våra internt utarbetade för- och eftertest på deltagare i tre regioner med goda resultat.
- Utveckling av relationen med MINEDU och fortsatt arbete med att utveckla vår strategi för livslångt lärande via "Educacion Comunitaria"(EC).
- Allierade med Kulturministeriet som innebär att de hjälper oss med böcker till våra Reading Spaces i de områden vi är verksamma.
- Tilldelade en donation från Kulturministeriet för inköp av böcker till våra reading spaces.
- Vårt samarbete med den regionala skolmyndigheten i Cajamarca har befästs ytterligare och planering pågår för hur vi skall kunna nå ut med FOCUS till fler deltagare i Cajamarca regionen under 2021
- Vårt arbete med ECA i Andahuaylillas utsågs till vinnare i Telefonicas tävling ConnectARSE i kategorin utbildning för andra året i rad.
- FOCUS 17 har släppts och testats av team och en mindre grupp ur vår målgrupp. I denna version har Marias värld tagit allt mer plats och den har tagits emot på ett fantastiskt sätt både av allierade och våra deltagare.
- Vårt samarbete med RISE har fortsatt, om än på paus, på grund av pandemin
- Vi har blivit uttagna som presentatörer på ett Nationellt symposium i Sverige.

Framtida utveckling

Vi har under de senaste tre åren haft en rad arbetshypoteser som har gett oss otroliga lärdomar och möjligheter inför vårt framtida arbete. Under dessa år har vi bl.a. verkat som en språngbräda för livslångt lärande för över tusen kvinnor i de allra mest utsatta delarna av Peru, tagit ansvar för att säkerställa en vidareutbildning baserad på deltagarnas behov och intressen samt etablerat oss som en aktör att räkna med i Peru.

Baserat på de lärdomar vi gjort bedömde vi i slutet av 2019 att det nu var dags att i huvudsak starta upp verksamhet på ett ställe, istället för att vara på flera olika platser och i olika konstellationer.

Under 2020 introducerade vi ett nytt koncept, Dispurse Learning Center (DLC) med start i Cajamarca. Genom att starta Dispurse Learning Center på ett ställe ville vi fokusera på att utveckla vår digitala utbildning FOCUS för att ytterligare förstärka igenkänning och motivation, säkra kvaliteten på våra handledare samt utarbeta rutiner för hur vi på ett ansvarstagande sätt kan säkra vidareutbildning för våra deltagare. Detta för att vi verkligen skall kunna göra skillnad och vara en språngbräda för ett livslångt lärande. Genom att fokusera på ett ställe, Cajamarca, har vi under 2020 kunnat förфина vår rapportering, våra rutiner och starta upp ett utvärderingsarbete som kommer att genomföras kontinuerligt framöver.

STIFTELSEN DISPURSE

Org.nr. 863500-7340

När det gäller produktutveckling har vi under 2020 arbetat för att implementera Marias värld i FOCUS. Detta innebär att vi gör förändringar för att öka igenkänningen och motivationen hos våra elever. I slutet av 2020 kan vi konstatera att Marias värld fått ta plats i mer än hälften av utbildningens innehåll. Under 2021 kommer vi fortsätta vårt arbete med att implementera Marias värld i resterande delar av FOCUS för att i juli 2021 vara redo för validering och efter denna validering, vara redo för en större utrullning av vårt utbildningskoncept.

Resultat och ställning

Flerårsöversikt, tkr	2020	2019	2018	2017
Gåvor/donationer	106	10 000	3 547	3 045
Resultat från finansiella investeringar	- 2 952	10 165	2 744	10 372
Årets resultat	- 11 133	9 408	- 1 591	4 314
Eget kapital	137 526	148 660	139 252	140 843
Ändamålskostnader/ totala intäkter	121 %	66 %	213 %	278 %*
Administrationskostnader och insamlingskostnader/ totala intäkter	5 %	3 %	9 %	21 %

Covid 19- ekonomiska effekter

Vår verksamhet är beroende på resultat från finansiella investeringar och huvuddelen av våra kortfristiga placeringar är obligationer. Under året har vi erhållit utdelning/räntor enligt villkor, ingen obligationsutställare har aviserat problem. Några obligationer har lösts in enligt avtal alternativt i förtid till det nominella värdet. Marknadsvärdet på våra placeringar understeg anskaffningsvärdet vilket är en ekonomisk konsekvens av Covid -19. Vi har gjort en nedskrivning uppgående till 8 mkr. Vår bedömning i dag är att största delen av nedskrivningen kommer att lösas upp nästa år.

Vi har tvingats skriva ner vår fordran om 1,4 mkr på Mark Bric Display Inc., detta är en effekt av Covid 19. Bolagets produkter säljs till mässor och utställningar och har under pågående epidem i stort varit omöjliga att avyttra. Då vi har fått information om att Mark Bric Display Inc., skall likvideras så har fordran skrivits ner.

Styrelse

Stiftelsens styrelse har under året utgjorts av:

- Ordinarie ledamot samt ordförande, Ann-Britt Johansson
- Ordinarie ledamot, Cecilia Carlsson
- Ordinarie ledamot Håkan Sträng

MS
9 CE

STIFTELSEN DISPURSE

Org.nr. 863500-7340

Förvaltning av likvida medel

Förvaltningen av likvida medel styrs av en placeringspolicy. Placeringspolicyn innehåller principer för finansiellt risktagande. Syftet med placeringspolicyn är att inom ramen för rimlig risk få en så god avkastning som möjligt. Målsättningen enligt policyn är att uppnå en avkastning om minst 4 % årligen. Kapitalförvaltningen organiseras genom placeringsrådgivning. Styrelsen ansvarar själv för den löpande kapitalförvaltningen och tar själv alla löpande beslut om omplaceringar. Styrelsen tar råd från kapitalförvaltare.

Stiftelsens huvudprincip är att värdepapper i utländsk valuta säkras via terminer för att på så sätt undvika valutaexponering.

Handwritten notes and signatures at the bottom right of the page.

STIFTELSEN DISPURSE

Org.nr. 863500-7340

Resultaträkning

	<u>Not</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<i>Verksamhetsintäkter</i>			
Gåvor	2	105 800	10 000 171
<i>Summa verksamhetsintäkter</i>		105 800	10 000 171
<i>Verksamhetskostnader</i>			
Ändamålskostnader	3		
Insamlingskostnader	4	-7 955 466	-10 357 134
Administrationskostnader		-119 636	-212 225
<i>Summa verksamhetskostnader</i>		-8 286 451	-10 757 412
Verksamhetsresultat		-8 180 651	-757 241
Ovriga ränteintäkter och liknande poster	5	9 291 777	12 537 662
Räntekostnader och liknande poster	6	-11 759 112	-970 784
Kapitalförvaltningskostnader	7	-484 700	-1 401 580
<i>Summa resultat av finansiella investeringar</i>		-2 952 035	10 165 298
Årets resultat		-11 132 688	9 408 057

U
/ CC

6

